FEDERAÇÃO TRADICIONALISTA GAÚCHA DO PLANALTO CENTRAL-FTG/PC.
BRASÍLIA – DF.

Ata nº 004 - da Sessão Solene de Encerramento do 6º CONGRESSO
TRADICIONALISTA GAÚCHO EXTRAORDINÁRIO DO PLANALTO CENTRAL.

Aos vinte e nove dias do mês de maio de dois mil e quatro, na sede do CTG

Tropeiros do Cerrado, na cidade de Luziânia – GO, às 14:25h, o  Senhor MAURO

ROBERTO CONTRI, Presidente do 6º. Congresso Tradicionalista Gaúcho

Extraordinário, deu por aberta a Sessão Solene de Encerramento do 6º.

CONGRESSO TRADICIONALISTA GAÚCHO EXTRAORDINÁRIO DA FTG/PC. Lida

a Ata no. 003, da SESSÃO PLENÁRIA CONGRESSO, que, por unanimidade, foi

aprovada. A seguir, com a palavra o Sr. WILSON DA SILVA PORTO FILHO, Relator da

Comissão de Tese, faz a leitura da redação final da proposta aprovada de criação da

COMISSAO DE ÉTICA e do DEPARTAMENTO JURÍDICO na FTG/PC.. Nada mais

havendo a tratar, deu-se por encerrada a presente Sessão de Encerramento do 6º. Congresso

Extraordinário, as 14:30h. Eu, Vera Regina Saliba Alves Branco, Secretária, lavrei a

presente, que, após lida e se aprovada, será assinada por mim e pelo Presidente do

Congresso.